	ЧАСТЬ IV. Обоснование формирования (начальной) максимальной цены контракта.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Нормативные документы:

Сборники базовых цен на проектно-изыскательские работы

Сборники на инженерные изыскания

Методические документы в строительстве.

Приложение №2 к письму Минрегиона России от 15.07.2011г. № 18769-АП/08. Индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ на III квартал 2011г.

Приложение Постановления Правительства РФ №145 от 5 марта 2007г. 

Приложение к постановлению Правительства ХМАО-Югры от 14.04.2011г. №124-п 7.1

	
	
	
	
	

	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

НА ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	«СЕТИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ МИКРОРАЙОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАСТРОЙКИ В РАЙОНЕ УЛ.ПОЛЕВАЯ В Г.ЮГОРСКЕ»

(Стадия: Проектная документация)
	
	
	
	
	

	Раздел:   ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ
	
	
	
	
	

	№ 
	Характеристика  работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПОДЗЕМНЫЕ ГАЗОПРОВОДЫ

(ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ 1002 м)
	СБЦ-01-23-02-06-001

Индекс перевода в текущие цены К=3,27


	объект
	(40,006+28,121*1,002) * 3,27
	222,96

	Раздел: ИНЖЕНЕРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИЕ ИЗЫСКАНИЯ
	
	

	Подраздел: ПОЛЕВЫЕ РАБОТЫ
	
	

	№ 
	Вид работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица 

измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 

тыс.руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	

	1
	Бурение скважин 

диаметром до 160 мм

 глубиной до 15 м

II категория породы
	СиЦ-91-02-02-04-017-001б

К=1.25 - при выполнение изысканий в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 м
	38,4*15* 37,80 * 1,25 * 0,001


	27,22
	
	
	


	Подраздел:  КАМЕРАЛЬНЫЕ РАБОТЫ
	
	

	№ 
	 Вид работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица 

измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ,

 тыс.руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	

	1
	Камеральная обработка

 материала буровых работ 

II категория сложности
	СиЦ-91-02-07-21-82-001

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 м
	(8,2 *15) * 37,80 * 0,001
	4,65
	
	
	

	2
	Камеральная обработка 

комплексных исследований и отдельных определений 

физико-механических свойств

 грунтов песчаных
	СиЦ-91-02-07-21-86-002

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 обработка
	(0,15 * 3) * 37,80 * 0,001
	0,02
	
	
	

	3
	Камеральная обработка

 комплексных исследований и отдельных определений 

химического и 

бактериологического 

состава воды
	СиЦ-91-02-07-21-86-005

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 обработка
	(0,15 * 3) * 37,80 * 0,001
	0,02
	
	
	

	4
	Камеральная обработка 

определения коррозионной 

активности грунтов и воды
	СиЦ-91-02-07-21-86-008

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 обработка
	(0,15 * 3) * 37,80 * 0,001
	0,02
	
	
	

	Подраздел:  ЛАБОРАТОРНЫЕ  РАБОТЫ
	
	

	№ 
	Вид работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 

тыс.руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	

	1
	Комплексные условия 

физико-механических свойств

 песчаных грунтов. 

Полный комплекс определений 

физических свойств.

 Влажность, плотность в рыхлом и уплотненном состоянии, 

плотность частиц грунта. 

Гранулометрический анализ 

ситовым методом. 

Коэффициент фильтрации, угол естественного откоса в сухом 

состоянии и под водой.
	СиЦ-91-02-06-17-65-001

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 образец
	45,5 * 3 * 37,80 * 0,001


	5,16
	
	
	

	2
	Сокращенный анализ воды.

 Физические свойства, 

водородный показатель -ph, 

гидрокарбонат и карбонат-ионы, хлориды, сульфаты, кальций, 

магний, сухой остаток, сумма

 натрия и калия (расчетом), виды жесткости (расчетом)
	СиЦ-91-02-06-18-73-003

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 проба
	45,7 * 3 * 0,001 *  37,80
	5,18
	
	
	

	3
	Коррозионная активность грунтов 

и грунтовых вод по отношению к бетону.  
	СиЦ-91-02-06-18-75-005

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 образец

(проба)
	25,4 * 3 * 0,001 *  37,80
	2,88
	
	
	

	4
	Коррозионная активность грунтов по отношению к свинцовой и 

алюминиевой оболочке кабеля
	СиЦ-91-02-06-18-75-003

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 образец

(проба)
	20,5 * 3 * 0,001 *  37,80
	2,32
	
	
	

	5
	Коррозионная активность грунтов
	СиЦ-91-02-06-18-75-004

Индекс перевода в текущие цены К=37.80
	1 образец


	18,2 * 3 * 0,001 * 37,80
	2,06
	
	
	


Раздел: ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	№
	Характеристика предприятия,
здания, сооружения или вид работ


	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: 
	Стоимость
работ, 

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Экспертиза проектной документации
	Приложение Постановления 

Правительства РФ 

№145 от 5 марта 2007г. 

Индекс перевода в текущие цены К=3.10
	%
	Рпд=СпдхПхКi
Доля от суммарной стоимости проектных и изыскательских работ 33,75%
	86,85




Раздел: ФИНАНСОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	№
	Характеристика предприятия,
здания, сооружения или вид работ


	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: 
	Стоимость
работ, 

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Экспертиза проектной документации
	Приложение к постановлению Правительства ХМАО-Югры от 14.04.2011г. №124-п 7.1
	
	
	20,000


ИТОГО ПО СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ                                                                              379,34 тыс. руб. 

СРЕДСТВА НА ПОКРЫТИЕ ЗАТРАТ ПО УПЛАТЕ НДС 18%                                              68,28 тыс. руб.

ВСЕГО ПО СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС 18%                                                        447,62 тыс. руб.

Составил:  Инженер ОПС ДЖК и СК                        ___________________  П.С.Нимой

Проверил: Начальник ОПС ДЖК и СК                        ___________________  И.Г.Камаева

